[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	5 августа 2024 года
	№
	259
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2023 года № 525

В целях уточнения отдельных положений нормативного правого акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2023 года № 525 «Об утверждении Государственной программы «Развитие занятости населения Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в абзаце первом раздела 2 «Описание приоритетов и целей государственной политики в сфере реализации Государственной программы» слова «от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить словами
«от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»;

2) приложение 1 изложить согласно приложению к настоящему постановлению;
3) в пункте 4.6 подраздела 4 «Порядок оформления документов, удостоверяющих правовой статус участников Государственной программы и членов их семей как лиц, проживающих в Российской Федерации» раздела II «Порядок приема участников Государственной программы и членов их семей, предоставления правового статуса и обустройства на территории Чукотского автономного округа» приложения 5 к приложению 2 слова «Приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации                               от 16 сентября 2019 года № 623 «Об утверждении Инструкции                                    об организации деятельности Министерства внутренних дел Российской Федерации и его территориальных органов при рассмотрении заявлений                    по вопросам гражданства Российской Федерации и принятии по ним решений»   заменить   словами   «Приказом   Министерства   внутренних  дел
Российской Федерации от 21 марта 2024 года№ 125 «Об утверждении форм документов, используемых при реализации органами внутренних дел Российской Федерации законодательства о гражданстве Российской Федерации, и установлении требований к фотографиям, необходимым                       для подачи заявлений по вопросам гражданства Российской Федерации».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа
(Брянцева Л.Н.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов

	Приложение

к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа

от 5 августа 2024 года № 259

	«Приложение 1

к Государственной программе

«Развитие занятости населения

Чукотского автономного округа

СВЕДЕНИЯ

о работодателях, участвующих в региональном проекте
 «Содействие занятости» Государственной программы
«Развитие занятости населения Чукотского автономного округа»

1. Сведения о работодателях, участвующих в региональном проекте «Содействие занятости» в 2024 году

Акционерное общество «Чукотэнерго»  (АО «Чукотэнерго»)

АО «Чукотэнерго» является интегрированной компанией, занимающейся производством, распределением и сбытом электроэнергии и тепла в Чукотском автономном округе.

Потребность работодателя в специалистах высшего и среднего уровня квалификации на 2024 год составляет 10 человек.

Необходимость привлечения работников из других субъектов Российской Федерации обусловлена отсутствием (дефицитом) квалифицированных специалистов в Чукотском автономном округе.

Привлекаемым работникам предоставляется койко-место в общежитии или компенсируются расходы по найму (аренде) жилья.

Акционерное общество «ЧукотАВИА» (АО «ЧукотАВИА»)

АО «ЧукотАВИА» является авиационным предприятием на территории Чукотского автономного округа, обеспечивающим социально значимые перевозки внутри региона.

Потребность в специалистах высшего и среднего уровня квалификации на 2024 год составляет восемь человек.

Необходимость привлечения работников из других субъектов Российской Федерации обусловлена отсутствием (дефицитом) квалифицированных специалистов в Чукотском автономном округе.

Привлекаемым работникам предоставляется койко-место в общежитии или компенсируются расходы по найму (аренде) жилья. Профессиональное обучение и дополнительное образование работников осуществляется в соответствии с потребностью структурных подразделений
АО «ЧукотАВИА».
Общество с ограниченной ответственностью «Галерея Вкуса»
(ООО «Галерея Вкуса»)

ООО «Галерея вкуса» осуществляет розничную торговлю напитками в специализированных магазинах.

Потребность в специалистах высшего и среднего уровня квалификации на 2024 год составляет три человека.

Необходимость привлечения работников из других субъектов Российской Федерации обусловлена отсутствием (дефицитом) квалифицированных специалистов в Чукотском автономном округе.

Привлекаемым работникам предоставляется служебная квартира или компенсируются расходы по найму (аренде) жилья.

Общество с ограниченной ответственностью «Территория 87»
(ООО «Территория 87»)

ООО «Территория 87» осуществляет закупку и поставку нефтепродуктов на территорию Чукотского автономного округа.

Потребность работодателя в специалистах высшего и среднего уровня квалификации на 2024 год составляет четыре человека.

Необходимость привлечения работников из других субъектов Российской Федерации обусловлена отсутствием (дефицитом) квалифицированных специалистов в Чукотском автономном округе.

Привлекаемым работникам предоставляется служебная квартира или компенсируются расходы по найму (аренде) жилья.

Общество с ограниченной ответственностью «Алеут» (ООО «Алеут»)

ООО «Алеут» осуществляет технический осмотр автотранспортных средств.

Потребность работодателя в специалистах высшего и среднего уровня квалификации на 2024 год составляет два человека.

Необходимость привлечения работников из других субъектов Российской Федерации обусловлена отсутствием (дефицитом) квалифицированных специалистов в Чукотском автономном округе.

Привлекаемым работникам предоставляется служебная квартира или компенсируются расходы по найму (аренде) жилья.».